EPISCOPOCAMERACENSI,

Dispensal super defectu nalatium".

(Signioe,v Idns Jnlii.)
CumNicolaumriiaconumlalorem praeseiUiumper

abbalem el convenluni Lexiensem ad ecciesiaui

Sanctoe MarioerieBrafe el Bavegnies prascriialum
tuusnollel ofliditlis adinilterc pro eo quod filius

fiieral sacertlotis, iriemdiaconus atl misericordiam

seriisaposlolieae convolans, supplicalionibus et la-

crymis institit uL ei intilLa inopia laboranii, ne

ipsuni ad soecularia divertere negotia insiiganle

paupertate coulingat, ad ohliiiendum beneficiuin

adiluih riignateinur per riispensalionisgratiam ape-
rire. Licel atttein ad lales peccata pareniuro pro-
liioiioiiis inipediihenla transmittanl, eo quori pro-

(121) Videsupra cpisi. 79 ct seqq.

A pagalio criminis in tali prole liinetiif, dum vitiati
ramusculi de viliosa radice proceduut" quia tamen

aliqiianrioex sic genilis aliqni virlule propria re-

diroiinlqiiori de naialihus pareiiluin vilio perdide-
ruiil, quandoque in cis apostoliea sedes de plenilu-
dine polcsialis notain origiuis aholelquaro iiitulere

parcnles. Cum igiitir prafato riiacono, sicut per
lilicras riictioflicialisacccpimtis, non desint suffra-

gia bonsevilae, fraieririlati luseper aposlolica scri-

pla inandamus quaiciuis eidem diacono, si non est

paternaeiiicoiiliueiiiia.iinitalor, et bonii sibi merila

siiffraganlur, diiroinodoaliud canonicuni non obsi-
siat , auctoritale nostra Ecclesiam snpfadiclam
dispensativc coiiGedas. Tu denique, fraler epi-
seope, elc

Daliim SiguiiC, v-Idus Jttlii, ponlificatus nostri

anho decimo sexio
LXXXIX.

STEPIIANOCANTUAHIENSIARGHIEPISCOPOS. R. E.

CARDINALI.
De legaliotteepiscopiTusculani.

(Signise, ldibus Julii.)

(121) Quarto riecimo riieJulii litteras luas rece-

pinius eorum qtiae gesta sunl serieni usque ad rnis-

sioneni earuni plenarie conlinentes, llluri aulem pro
ccrio noveris esse verum quod dilecius fiiius Pan-

dulplius siibriiaconus ei familiaris nosier super
alisoluiione regia lihi suggessit, in taniiim ciiam

quori aiuequani nobis de iransitu ejus in Angliam

Q constitissel, libi el ipsi lilteras nostras per pro-

prium nunlium destinavimus, quas ad vos Jara ere-

(iimus pervenisse, mandanles ul anibo ve! aller ve-

slrum deasscnsu rcliqtii, propter instaniem neccs-

silatem quae tunc viilcbatur urgere, ad ahsolntio-

nem procerierelis personoeregise, si videreiis ncgo-
lio expedire. Cicierum, aniequam ad nos tuae lit-

lera perveiiisseiit , rcccpiis nuiUiis el liiieris

regiis, nos ineinores verbi tui et coepiscoporuni

l-iiormn,venerabilerofratrem nostrum Tusculanuiii

ciiiscopum Ipgiuuii) in Angliam, rinxiomsrieslinan-

riiiiii : qni jitm a praseniia noslra rccesserat, acce-

pla licenlia procedenrii. Tu ergo rie reliquo, sicut

vir providus et fiddis, agere suuleas qttaj ad salu-

lem et pacein regisel rcgni videris perlinere, cuin

D honore ac uiilitale aposlolicse seriis et Ecclcsioe

Anglicaiioe,significattirus nobis de sihgulis qiiitin

eilo poleris pleuarie veritalem, ul ea coguila, si

qitiri virioritnus aridenduni, addamus. Tu denique,

fraler archiepiscope, super te ipso, elc.

Datiiin Signise, Idibus Julii, ponlificalus nosin

amio sexloriccimo.
XC.

PATRlARCnĤIEROSOLVJUTANOAPOSTOLlC_XSEDIS

LEGATO.

Nequid exigalur pro retigionis iiigressit.

(Signioe, VIII Iial. Augusli.)
Viiiuro pravilalis in Giezi lepra inorbo ct in Si«
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mone Mago perditione damnalum in regularibus A

transire non debel iiiullinn; quoni.im co daiiinabi-

lius ah illis conimillilur quo periculosius lales c.i-

dtinl s'bi per roeritiiroet aliis per exeropluni.Licet
autein contra pcsteni istam mortiferam diversis

lemporihus a prariecessoribiis noslris riiversa pro-
dierinl insiitiita, nondum tamen usque a.leo niorli-

licari polui! quin eliam in lerra quae funiculus esl
haerediiaiisDominicoemullos infeccril el effecesil

sic babilus religiosi participes qnod sanclaereligio-
nis expcrles'(122). Ipsani qnoque domiiin miliiiae

Templi, ad quani oculi respiciunl pluriinoruro,
quosilainiiitcllexiiiius Simoniacc inlroisse, simpli-
cilate lamen potittsquam malitia, prout ex Iitteris
lua. fraiernitaiis acccpimus,siinplidtateoccasionero
praslitnle ddicto. Ad excludendumigitur talis sim-

"

plicilalis periculuin, fraiernilaii luse per apostolica

scripta roandainus quaienus magislro et fratrihus
mililioeTempliex parle nostra dislricle prohibeas
et ab eis lacias per oinnes domos sui ordinis fir-

iiiiter inhiberi ne pro alictijus receptione aliquid

cxig lur, nec eliain sub pralexlu subventionisad
oxaelionem proceriaiur hujusinodi, cuin superficies
noniinis reaium criminis non iinmulet. Si quis au-

tem de caeleroqtieraquamtalilcr admiseril ad ordi-
ncm supradiciuin, utqiie tara adniittens videlicet

quam ariinissus puuiatiir in quo rieliquit, ab eo

sine spe restituiionis perpetuo expcllatur, ari alium
dislrictioris rcgula. ordinem transferenrius, in quo
lani exsccrabilis culpaercaluin pcenitentiaconriigna ,-

deplorei. Cuinhis atitem qui hactenus simpliciiaie
peccarunl, si urgens nccessitas atil evidens uliliias

posttil.tril, iiiiiitisagcre poteris, proul luae discre-
lionis prurieiilia vitlerit expetlire. De illis atitem

fratribus qui depulali usui roiiiiari secrela confes-

sioue fatenltirse in subdiacoualus orduie consliiu-

los, coiisultatiohi tuae sic riuximusrespoiiriendiun,

quod nisi rie hoc lcgitiina probaiione consiiterii,

proplcr confessioneinhujusmodiuoii est illis injttn-

gendumin publico ul ab usti roilitiseriebeant absti-
nere : qtiod si legitlinis iJ probaveriiu docnmentis
nisi efftisionesanguinis impediinentuinirregularita-
lis iiiciirrerint, aul aliud obviel riecaiionicls insti-

lulis, juxla orriines suos in hahilu ciericali, quod
si forsan irregulares exstiterinl, nihiloniinusjuxta 1

quod possuntservitiis rioiniisinsislani; ne si ob boc

patcret laiibus exilus, aliis egredicn.li occasio pra-
staretur.

Daium Signioe, vm Kal. Augusli, poiitifiealus
noslri aimosexlo deciroo.

XCI.
NOBII.IVIROPETROZIANI,DUCIVENETORUU.

Respontietad varia ejus postulata.
(Signioe,iv Noii.Attgusli.)

Venienteroad aposlolicarosedem dilectum filium

M. Jacnbi tiunliumluum, virum ulique providumcl

firielem,ac de circumspeciione sollicila el soilici-

(122)Viriecap. Dilectus,DeSimon.
(123)VirieJib. xv. episl, I5U

!_ludine circuraspecia merito coniincndandiiih,be

nigi.ilale rccepirous consueta, eique audienliaro
liibuinius facileroet benignam.-Inter caelera vero

quse idem M. in nostra el fratrura nostrorum pra-
seiuia ex parte lua proposuil fideliierel prudenler,
asseruit quod lu littcras aposlolicas nuper tibi el

populoVrenetorumpro exhoriaiione subsidii terrae

sanctaedirecLasrecepisli pronipla et hilari volun-

late, sperans et concepla fiduciade divina misera-

lione proroitlens terrain caiiidem a le populoque
pradicio lanluni in personis et reiitis auxilium

liahiluram ul ex mariiimis civitaiibus universis
nulla prorsus inajorem iu boc ncgotio sil cxhibi-
lura Domiiio fainiilattiro; qtiippe cum lu ipse pro-

posueris tollere crucero luam ac tiium seqtii, ul
B ejus coniproberis esse riiscipulus, Redeinplorem.

Quod quidem tanto anipliori gaiidio nos rcplevit

quanlo inler omniadesiricrabiliacorriisnostri specia-
liusaffectamiisiitterra eadein _b iinpiorummanibus,
si desuper riatiun ftierit, libereuir, ut restituatur

poptiloChristianoad divini lioininisgloriam et bo-

norem. Tu;e igitur devoliouiu fervorem dignis in
Dominolattdibuscomroendantes,nobilitalem luam

nioiiemusallenlius et boriamur quatenus in hoc

sancloproposiloperseverans,ad Crucifixiobsequiuni
le accingas virililer et polenler, ..avigiiim el alia
necessaria ea cura el sturiio faciens praparari ut

ctira teinpus adveneril opporlunuro,affecluinquerr.
libi Doininus inspiravit valeas ipso prosequente

r perducere iu effectum. Super eo atilem nequivimu.
non mirari quod cum per Dei gratiam el sapienlia

; vigcas.etcircate copinmliabeas sapienluro,elcclio-
nein (125)de dileciofilioL. Sancii Pauli plebano in

i CoiilauliiiopolilanaEcclesia celebralam coiifirniari

simpliciter postulasli, cum scias causam super hoc

anno praterilo fuisse in auditorio nosiro prasenti-
i bus prociiratoribtispartiuro diulius veiuilaiain, nos-

, que ad ejus riecisioiieinprocedere non valentes,

pro eo quotlstiper propositis corain nobis de siu-

riiis eligenlium el nierilis electorum non poluit
5 ficri plena firies, eatn sub certa forma rieconsensu

partiiiincoinroisisse,non parvam, si bene conside-

res, ul boc libi graliani facicnles quod illtim cui
1 catisaroearorieuicoininisiintis,per Venetiasari tuam
i D e[ pariis qtiainfoves insiaiitiam ciiraYimusdeslina-
i re (124). Quanlaroatiiein ideni sine culpa sua tra-

xerit ibi inoram, niagniludinis luse discreiio noii

iguorat : qtiein si per parles ahas, proul pelebat
5 pars altera, misissemus,Jam forte ari consiimnia-

tionem negoliiiin pervenisset, quod non absque

grandi el gravi dispenriio est dilatuin. Quoniam

igitur preces luas iu hac parte nec decuit nec li-

cuil exaudiri, per legatura, aul eliam per delega-

lum, si forte legati iransiiuni niinis differri conlin-

l geret, juxta forinam in litleris nostroe comroissio-

l nis expressam in proxirao, Deodante, idem expe-

diri negolium faciemus. Super renovatione vero

(121) Videinfra episl. 112.
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privilegii GrariensisEcclcsiae,coiifirniaiione abha-
lis in inonaslerioSaucli Hilarii per del. gatos a no-
bis judices inslituta, et cleeli Jadertiiicnsis negolio
precibus mis benigniiis annuenles, ecce, dilectis
filiis fratri Jordano de Piidua et fralri llugolino

quondan»priori Sancli Joannis in Monte noslris
dedimuslitteiis in niandaiis ula le luisque civibus

juratoriam recipiant cautionem quod super exces-
sibuscontra Jadertinain civitalem comniissis man-
daiis nostris curabilis oberiire: (125) quod cum
fueril humilileradiraplcluin, nos ipsi cleclo palliuui
iraiismitleinus, (piodpropter riictos excessus hac-

tenussibi disluliitius destinare; habenies in firroo

proposiio petiliones ttias in iis et aliis, quantmti
ctini Dooet honeslale polcrimus,exaudire, illa pra-
cipue ralione qtiori inlellexiintis le virum esse ca- '

tholicuihel zclatoreiu fiJei Chrislianse ac honesta-
lis ecdesiaslieoc ajnalorcin. Tu ergo te lalciu siu-

deas exhibere, semperde bono in nielius et de vir-
liiie proficiens in viriuteiii, quod de die in riieni

roagisac roagisdivinainet apostolieamgraliain as-

sequi merearis.

Dalum Signioe,IVNon. Augusii, ponlificalus no-
siri anno sexio decimo.

XCfl.

PATRACENSIARCHIEPISCOPO.
Scribii pro episcopo Cefalonensi.

(Signioe,Non. Augusti.)
Exhibiia nobis ex pane vcnerabilis fralris nostri

Iiefalonensisepiscopi peliiio coniinebai quod cum
KefalonensisEcclesia ad apostolicani sedein imme-
diale speclaverit ab antiquo, et distcl per sepiem
dieias, duobus arcliiepiscopatibus meiliis , a Co-

rintho, venerabilis frater noster Coriiithiensis ar-

chiepiscopusper qnasdain liuerasad te conlra Ce-
faloncnsem Ecclesiam super impenrieinla oberiieu-
lia impelratas ipstiro indebita inolesialione fatigat.
Quocirca fraternilaii tuoe per apostolica scripta
mandainus quaieiius, inqtiisita et cognita veritale,
non perroiiias cunideinsuper hoc indebiie molesta-
ri. Tu deniqiie, fraler archiepiscope, super te

ipso, elc.
Dalum Signiae, Nonis Atigusti, poniificatus no-

siri anno sexlo decimo,
XCIII.

GEBENNENSIELECTO.
Devotoredclendo.

(Siguise,vi ldtis Augusli.)
Per luas nobis litteras iniimasti quod cuin in

Gratianopolilana Ecclesiasuscipiendi habituni re-

gularem voiuin soleroniieremisisses, el poslmoduni
promisisses in nianibus episcopi ejusrieniEcclesiie
le inlra duos menses postquam apostolica seriere-

diisses, ad quan; eo leropore acceriebas, votiini

quod emiseras impleturui», ac terniiiio ipso trans-
aclo non curasses quod voveras ariiroplere, lanriem
exislens in voli irangressione hujusiuodi, vocatus

(125) Vide Gcsla Innoc. III, cap. 86 ct scqq.

A ftiisli ad regimem EcclesioeGehcnnensis. Super quo
a nobis luoe saluli postulas provirieri. Nos igiiuf
riiscrelioni luse breviter responriendo consiiliinns

quaieiitissi tuam omnino sanare desirierasconscieu-

liam, regimen resignes Ecclesioe memoralae, ac

redrias altissimo vola tua, in hoc libi gratiam fa-

cienies, quod si capiiuhim cjtisdem Gebennensis
Ecclesisete postinodiitncinonice duxeril eligendum,
coiicedimusut electionem recipias lalilcr de le fa-

ctam.
Daimn Signiae,vr Idus Aiigusli,ponlificaliis no-

slti auno sexlo dccimo.

XCIV.

EPISCOPONARNIENSI.

JJ Nonvaleresententias tatas a judicibus excommuni-
catis.

(Signiae,Nou. Augusli.)

(126) Cum excoinmunicalis cominunicari non

debeal, et persoiiain ih judicio slandi non habeant

ii qui vinculo sunl excommuniealionis astricti,

fraieruitaii tuoe per apostolica scripla roandamus

quaieiius constitiuioiies et sententias Narniensium

jiiriicnin, quos senleiitia excommunicaiionis invol-

vil, aticloritale noslra decernas irritas et inanes.

Tti dcniqiie, frater episcope, super le ipso, etc.
DatiiinSignioe, Non. Augusti, ponlificalus noslri

annosexto riecimo.

XCV.

POTESTATIETPOrULOVITERBIENSIBUS.
c

Confirmal eis quctmdamiinmiiiiilatem.

(Signioe, xu Kal. Septemhris.)

Memoresrievoiioniset liilei qiiamerga personam
noslraiii el Ecdesiaih Ronianain habelis, iiianrialiiui

qtiotl dilecius (ilius Slephamis basilicoe Duoricciin

Aposlolornm presbyler carriinalis camerarius no-
ster super immuniialc vendendi el eineinli apud
Cornetuni pro vobis edidit, qtialemis res hujusniorii
ad nos spectat, ralum habemus et graliim'; ita quod
cum ad nos lotaliter periincre claruerit, immunitate

ipsa lotiiliter gatitleatis.Quod si forte in aliquaparte
ari Coriielanos perlineal, quia iiriein oniiiiniodis

conlradicunl, jtisliiiaro offereiiles,ne alientiin inju-
ste coneedere videamttr, exhiberi vobis exiude fa-

D cicmtisqtiod orrio dictavcril ratioiiis. Tiiles igilur
vos exliibere curelis qtiod riiviiiaui et aposlolioain
graiiiiin ulleritis luereamini, dilecto filio nohili viro
Jacobo cotisobriiio et mareschaico nostro, rcctori

pairiuionii beali Petri iu Tuscia, efficacitcr iuiei)-

(ienrioiii iis tjineari honorum el profeclum Ecclesiae
Homanie peitinerc noscunlur, scicntcs pro cerio

quod multa per graliam, per violeutiain vero nihil

apurinos poleritis obtinere.

Datiim Signioe,xu Kal. Seplembris, pontifica.us
nosiri anno sexto decimo.

(126)Vidcinfra epi.t. 115.
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XCVI.

ARCoII-VF.SBYTEROF.TCI.ERICISECCLES1_3SANCTjliC_S-

C1LI_3TR*NSTIBERIN_3.
Eos absolvila pelitioneqitadam pecnitiaria.

(Signiie, x Kal. Scpleinbris.)
Coram tlileclo filio nostro Pelro Sanclae Mnriaein

Aqtiiro tliacono carriinale, qtieni Roinano Barunci
et P. ceconomo'Ecclesiaevestra concessinius au-

riilorero, itlem Roinanus ab ipso oeconomo petiil

Iriginla Ires libras ex iioiiaginliiquinque libris quas
sihi dutluinadcerlnm lcrroiiiumsolvcreproinisislis :

quaevidelicel tionagiiiia qiiinque libra a vobis rie-
hdianlur eiilem pro localione qiiarumriam posscs-
sioniim ab ipso Ecclesiae vestra facia. OEcononnis
vcro proposuil ex ariversoquoricuro riictus Roma-
nus qnoilrianilehiineiUnm lerraruro pr'6 Irecenlis

triginla libris proveniensiuni Ecclesiae veslra in

perpettium locavisset, ceniiini qtiariraginlaqiiinque
libras ipsi Romaho et tiiginla oclo Petro Monalrii,
cui qiiaihriainperiicarolerra de ipso lenimento pra-
diclnsR.obligaverai, persolvistis: qiiibuseliaiti idein
R. iu iiisiruinenlo Idcalionis manriavit ut Joanni
Odrionis decem etseplein et Joanni Leonis triginta
quinque libras provcniensiiim solvcretis, qnibiis
tnnimenium reliqtinni obligaverat. Pralerea nona-

ginia quinqtie liliras pradicto R. usqtte ad tluos
annos et duos tnenses solvere promisistis per pnlili-
cuin iiisirurociiluro,ab ipsoeoriem (einpore obliga-
lione recepla quori louiin leiiiinenlum qttod voliis
et Ecclesinevestraelocaverat, usque ad duos annos

recolligerel cl scalouiaret, ac deliberarcta Joanne
Leonis el ioanm Oddonis atque ah omni per-
sona sine veslro el Ecclesioevestra gravaroine
vel expensis; adjecio quod si terram illan: quae
a Joanne Ol.lonis ftieral obligiia, eoriem anno

libcram cl absolttiam sine aliquo gravamine vc-

stro iiequ.upiain vobis deliberaret , ipse reidi-
lus qins cx e.t ihberetfs percipere vobisriarel;

alioquin ipsos reririilus et expensas rie pecunia
ipsius R. qttaepcnes vos eiriemsolvenriaremanse-

rai, vohis de suo mandaio liceret aucloritaie pro-
pria reiinere. Porro cum prafato termino idem R.

qtiod vobis proniiseral non implessel requisittis a

vobis, sicul diclus oeconomusasserebal, reciirsum
liabuislis ari 13.lunc iemporis senalorem; qui riicto
R. el Joaiiuc Leonis ac prafato oeconoiiioari suam

praseniiain convocatis, a Peiro Malpilifet Nicolao
Tullii judicibus palaiinis, quibus specialiler cogni-
tionem ejiisderoeausoecominisil, el coram quibns
a ssepedictoR. confessionesfactaefueriinl, anle alia
consiliuni tale recepit, ulvideliccl vobis liberam et
absolutain concederet poteslalero luendi et recolli-

geudi lernis Joanni Leonis et Joanni Oridonisseu

personis aliis a prsediclo R. pignori obligatas, rie
illis denariis qui de mercede locationis faclaeab
eodein R. Ecclesiae roemoralae renia.nseranl aptiri
illam, ci ul licercl vobisde denariis ipsis rclinere

atque rieduceredamua oninia et expcnsas factas et

facicndas earumdem occasione lerraruin, nec non

A ocsliinalionein quinriecim ruhloruro fruroenli, qua»
a lempore factoeloeaiionis de pignore Joanms Ori-

donis percipere debnisiis, el ul idein senalor cogc-
rel Joannem Leonis o.l alios creriiiores tu recepii-

pecitnia el omnibtis qtioe pro ipsis pignoribtis a

riiclo R. riebelianiur eisdciu, piguora ipsa vobis

libcre ac quieie dimillcrent, ei vobis niliiloiiiiiius

rc-liluerenl pradiclorhm pignonini insliuiueiiia.
Deinuin priino P. Malpilii, Oridonc de Instiia,

N. Tullii, N. Joannis Bonifncii, ac Joanne Belli /
et secmirio eoriem 0. Andrea de Bulgaroinis, ct.
riiclis N. Joannis Bonifaciiel Joanife Belii, ac tertio

P. Slcphano Ciceronis et pratlictis 0. el N. Joannis

Bouifacii et Joanne lietli dicluni coiisilitnn post-
iuodiim confirmaniibiis, quiriarocx ipsis illuil fiie-

"
ruiU plenius prosecuti, adjicieiiies virielicei u.t

senalor JoaniieroLeonis Jnxia coiistieiudiiiein se-
natus cogeret reddere ac resiituere vobis loium
illud lenimentum lcirariim pnsitum in Turricli, in

loco qui riicilur Valiis Longari, quod per Joanneni

rieCerraccla qiionriaih socermn siiuin ct lioofedes

ipsius titulo pignoris detinebal, cui Joanni de Cer-

raccla lenimenlum ipsutii ab eoilein Roiiiiinofuerct

obligalmn , el clericos ipsos compellerel eidcra

Joanni solvere Iriginta quinque libras Provenien-

siuih vetcruro vel dcnarios senalus summani oeqni-
Viilenles eamdeiu , el tisuras duoruin denarioriim

oroni roense pro libra a secundaanno ponlificalus
felicis roeinoriaeLucii papoeIII prseilecessorisnosiri

r usqne ari diem solulionis implenda., pro diiabus

viriclicelpartibus quiiique partium totins pecuiiise
inuUialiG.Quia ciiin leiiiiiieiituniari viginli inoriia

lerra a Roroauofueril obligaltun , facla consiriera-
lione a pradiclis 0. de Instila, P Malpilii,N. Tirilii,
N. Joannis Bonifacii, et Joamie Belti, lania liio-

dailio reperla non ftiit propter quod usura pro

pradiclis duabiis parlibus debebalur, et cliaui quod
lamipscquaihsuecessores ipsins prohiberenl dictnrii

Romanuni el ejus haciedes ac onines alias personas
submissas vel submiileivdas ab ipsis uiliil repelere
conlra ipsain Ecclesiam de omnibus denariis qui

pro recolligendis lerris pradictis soluii fuerani ah

eadein , et de relentis ab ea pro cxpensis.e't sesii-

nialionibus frtiCltniniquos de pignore Joanuis' Od-

D donis a temporc locationis facisepercipefe debiiisiis.

Unde cum vos iam raiione mandati ab R. saepediclo

reccpti, et qtiia ad rcpighorahriuro el liberandum

possessiones pradicias ab eodem R. vobis cessae

ftierant actiones, proul in instrumenlo locaiionis

plenius reperitur, qilam etiam per consilia sapieii-
ttitn saepiusconfirmata, a quorum uliimo iriem R.

se non asseruil appellasse, de centum ocloginta

qiiinqtte libris quaepenes vos de supradicia loca-

lionis mefcede reroanserant, centiim quinquaginia
duas libras crcditoribus solveritis suprariictis, sicui

in inslrumeniis publicis cOnlinetur, et decem el"

octo libras vobis retinueritis, tairi pro qiiibusriaro

expensis factis de conscienlia judicum pradiclo-

rinh.proiit scriptum corum indical evidenlcr, quain
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pro daronis el expensis aliis quas ex partium con-
fessioneconstiiil vos snhiisse, ac quanlilaiein rcsi-
diiamposi coiiipiitaiioneiiiab ipso cardiiiiilcexaciis-
siroe faelam eidem carriinali ad opus ssepedicliR.
curaveriiis assiguare , idem oo.conoinusab inipeii-
lioneprafiiiiR. Ecclcsiamvestramposiulavitahsolvi.

Cum igitur super praniissis eoram carriinalejaiii-
diclo lite conleslala legitiroe, ac praslilo cahiiiinia.

jiiraineiilo, fuissel a parlibus riiuiiiis liligaluin, et
itleni auriitis earuni coufessionibus, et inspectis
publicis inslriimeutis, ac consiliis hinc indc exlii-

hiiis, nec non raiionihus el allcgalionibns plenius
intellectis, nobis quse super iis invenerat fideliier

retiilissel, nos. habiio cum fralrihus nosiris con-
silio riiligenti, Eeclesiain vestram ab impetilioiie
pradicii Roroani seniciitiiiliter absolvinius, justitia
cxigenie, injuncio vobis ut vel pro usuris quas
Joanni I eonis prafali R. credilori solvislis, cideni
R. salisfnciioneni congrnam iropendalis, vel ad

repetendas easdem diclo R. coiUrn ipsuin Joaniicni

Leonis, quas habeiis, curelis cedere actioncs. Nulli

ergo, elc, riiflinilionis,elc , usqite iucursuriiiii.
DatiiinSigniae,x Kiil. Sepiemb , poniilicaius no-

stri anno scxto dccimo.

XCVII.

EPISCOPO,ARCUIDIACONO,ET CANTORIDAVALIENSIBUS.

DeeleclioneepiscopiNazarocensis.

(Signioe,ix Kal. Sepieinbris.)

(127) Dilecli filii decauus el cantor Nazaro-
censis ecclesiie suis nobis lilteris iniiniaruni quod
cum olim curam ejusdem ecclesioeSidoniensi epi-

scopo riiixerimus coromillendam, idein Ecdesiam

ipsam frunienio, aniinalibus, possessionihuset rc-

bus aliis spoliare prasuniens, et muris obstrui fa-

ciens porlas ejus, earo in usiini cellarii, reverenlia

divini cultus poslhabila, redigere nonexpavit, pra-
fatis decano, cantore, aliisque liatribus ejeclis pe-
niliis ab eadeni. Cuuiqite propler haec et alia non-

nulla gravamina noslram audienliam appellassenl,
ipse appellalioni nequaquam deferens corumdem,

qiiinimoin aposlolicae.sedisinjnriam el contenipuim
eos riuritis aggravanset aflligens, liinite persecutio-
nis saevitiniiiexercuit in eosdemquod in prsefala ec-
clcsia nisi untis ex prafatis canonicis non remansil.

ldeoque discrelioni vesira per aposlolica scripla
mandarous quatenus, si est ita, prafaluro episco-
piiin, ul ea quse ahsiulit tecclesioe ineirioratseresii-

luai universa, per censuram ecclesiaslicain appel-
latione poslposiia coinpellentes, ecdesiae saepcdi-
clsecapitulo eligcudi sibi personani idoneaih cano-

nice in pastoreni irihuaiis aucloritale iiostraliberain
f.ciillalem. Testes auieni qui fueriul, elc, usque

perbibere. Quod si non oinnes, elc, lu, fraler epi-

scope, etc.

DatumSignise,ix Iinl. Septembris, ponlificatus
noslri anno decimo sexto.

(127)Vide lib. xv, epist. U.
(128)Vide lib. xv, cpisl. 75.

A xcvnr.

EPISCOPOAMVCLENSI, EI.ECTOK.F.RNICENS1,ET PRIOF.I
PATRACENSI.

De retraclanda senlentia inlerdic i.

(Signise,VIIIial. Sepieinbri..)

(I2S"!Venerabilis fraler nosler archiepiscopns
Palra.ensis pro se ac venerabilihtis fratrihus nostris

Philippensi, Sariensi, Thessalonicensi,Neupairensi,
Tliebano, Aiheiiiensie! Coriiilhicnsi archiepiscopis,
ac siiflraganeis eoruinriem in noslra proposuit pra-
sentia coiisiiiiiliis quod cum pii.falo Thessaloni-
censi arcliiepiscopoel Sirioniensiel Carriicensi epi-
scopis noslris rietlissemus litleris in mandaiis ut
nohileinvirum Gaufririiini de VillaArduini Acliaiie

"
principem aliosque abbaliarnni, ecdesiarum, papa-
tiium, deciinariiniet possesMOimmari eorum Eccle-
sias pcriiiieuiiiini illiciios ricleiilores per censuraro
eccie.iasticam ad resiiltiiioncmcnmpdlerenleoium-
dem, dicii prinripes et alii cilali legitinie ab eisdem
in eoruni noluerunl praseniia coroparere. Propicr
quot! judices ipsi excoromtiiiicalioiiisin cos el in

lerrani eoriim inierdicli seulenlias pioiuleriint, quas
idem arcliicpiscopus apostolico poiiil roiiiiiinino

rohorari, adjiciens nihiloniinus conquerendo quod
per diclum priiicipem el honiinessuos sede propria
el caslro et riimossario Patracensi, possessionibus
cl fruciibus eariiui, et rehus aliis contra juslitiam
fueral spoliatus, el quorilaro idcm princeps quani
nobilis vir Odriode Roca riouiiiius Allieiiaruro jtira

C
ccclesiarum siiarum graviter perturbanles, ea qute

•
doiiantiir, venduiilur, vel leganlur eisdem, ab ipsis

possirieripacificenon penniltunt. Exadverso auteiii

dilecti filii W. decanus Molhoncnsis, magisler I. d'j

Borbonio, et W. de Bilis miles procuratores prin-

cipis el iiobiliumproedictorum ac oinnimn Latino-

riini subillorum dominioconsislenliumrespoiidenles
confessi fuerunl jinlices quidetii anlediclas senten-

lias prolulisse , sed asseruerunt quori ante lempus
infra quod earmn fuit siispensus effeclns, cuin fue-

riul sub condiiione- prolaiae, ab eis ex legilimis
causis exstilit appellaiuni; viriclicet quia judices

ipsi diclo principi et parti sine suspecli nierilo

viriehaiitiir, cum eamriero liabcrent penilus quae-
D slionein, el quia noslraruin copiani litteraruni ne-

qiiivcrint ttllaleiuis obliuere, licel eas cuin in-

stanlia postularcnt, nec in eoruin iranscriplo, quod
sohun fuit eis cxhibilum , de coniposilione(129)

quoe supcr pramissis inler ipsos el prafalum

archiepiscopuni interccsseral aliqua rocnlio ha-

bcbainr. Unrie procuralores ipsi huiniliter po-
slularuiil iit ciini propter causas proediclas inerito

fiieril appellaluin, senlenlias ipsas decernererous

irriias et inanes. Ad ea vero quoe prafatus archi-

cpiscopus super propria spoliatione proposuit re-

sponderunl quod ipstim nequaquam spolialuni cre-

dcbanl, sed si de ipsius spolialioneconslarct, quod

(129) Vidc appcndiceroluijtis libri.
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ei riebila fieret rcstitutio promiserunt. Cumque ipse .

archiepiscopus faleretur contra Jam dictas fuisse

senleiilias provocaluni, seri provocationem ipsiim
negaret ex catisis propositis faclam esse, ac procu-
ralores proedictiperduos ex ipsis el archidiaconns

Argoliccnsis, qui procuralor non erat, se id in prar-
sentia noslra dicerent probaluros, el propier hoc
eiiaro parali cssenl obligare oninia bona sua, nos,
licei per lioc ad riccisionem ncgoiii legiliroepro-
cetlcre non possemus , cum iidero in una earieniquc
causa de jure non possent esse procuratores et
testes , ad cautelara lainen ipsorum jiiramcniis
receplis, de fratrum noslrorum consilio sic du-
ximus providenduin, ul videlicet dicti nobiles cor-

poraliler cxhiheanl juramentum quod parcbuiit
pracise mandalis quae ipsis per litteras aut Iega-
tum vel delegalum noslrum super hoc duximus fa-
cienda , et tunc rclaxatae dcnuuiieniur senlenlia!

supradicloe, eognilione negotii principalis ct alio-
rum quae iriem archiepiscopus proposuit coram

nohis, legato qtiem ad partcs illas rie laiere nosiro
destinarc proponimus reservata. Ideoque discre-
lioni veslra per aposlolica scripta mandarous qna-
tenus receplo a pnefalis nobilibiissecuiidumforniam

expressam superius Juramenlo scntcnlias ipsas de-
muiiieli- aucloriiate aposldica relaxatas , ct si

jtroescriploeappellalionis causoecoranr ipso fueriiU

probaloe legato, nihil cis occasione diclarum sen-
lenliarnm injungalur, sub debilo praslili jura-
menli. Quodsi non onincs, etc, duo vcstrum , etc. (
Vos denique, fralcr cpiscope et fili.elccle, snper
vobis ipsis, etc

Dalum Signiae, vn Iial. Sepierobris, pontificaius
riostri anno sexlodecimo.

XCIX.
ABBATlETCONVENTUlDEVALLESANCTlFF.TRICISTER-

CIENSISORDINIS.

Committiturei exsecutiocujusdam sentenlim.

(Signiae,IXlial. Seplcmbris.)

Juslis petcnlium desideriis, cic, usque asscnsu,
difliniiivani sentenliam qtiam pro vobis major rie-
canus Coloniensis et conjudices ejtis coiilra no-
bilem virum Arnoldum de t Ilukenswage ( 1.0)
super allodio in Casseleraiionabiliter proniulgarunt
sicut est jusla nec legilima provoealione suspensa,
aucloritate apostolica confirmamus et prasentis
ccripli patrocinio communimus. Nulii crgo, eic,
confirinaiionis,etc, usque incursurum.